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GERENCIA DEL ÁREA LOGÍSTICA
   Montevideo, 14 de setiembre de 2021.
ANEXO XI
En el marco de la Licitación Pública Nro. 7/2021 cuyo objeto es la “Adquisición de una Solución de Storage para Datacenter de Secretaría” , se informa que:
CONSULTA:  No encontramos el formulario de cotización en él entre pliego, si nos podría pasarlo?
RESPUESTA: La cotización se hace en la línea, en la web de compras estatales: www.comprasestatales.gub.uy.
Si se refiere al Formulario de identificación del Oferente, es el Anexo I y está en la última hoja del Pliego de Condiciones Particulares.
CONSULTA: Queria saber el storage actual que están usando es de que marca o por ahora no tiene ningún equipo de storage de Data Center?
RESPUESTA: En el Anexo de Especificaciones Técnicas se detalla con qué equipamiento debe tener compatibilidad.
CONSULTA: Me gustaría sabe sobre su plan de proyecto. Por ejemplo, cuando planea ponerlo en uso comercial (en XX meses de XX año o en XX meses después de que se libere el PO en un tiempo relativo)?
RESPUESTA: Inmediatamente de emitida la orden compra y dependerá del plan de proyecto propuesto.
CONSULTA: ID “ capacidad inicial (CI) 1PB, la capacidad final (CF) de ampliación en crudo o RAW que el equipo debería ser capaz de alcanzar es de 4 PB mínimo” 
Quería saber el monto total presupuestado para la adquisición de una solución de Storage para Data Center? debemos cotizar solo por equipos de CI 1 PB o por los de CF 4 PB tambien?
RESPUESTA: Deberán cotizar por CI 1PB.
Con respecto a la pregunta: Quería saber el monto total presupuestado para la adquisición de una solución de Storage para Data Center? 
Reformular la pregunta

